Дело № 5-105/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2022  года
                                                  422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13
Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан В.Ю.Хамидуллина,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении А.В.
УСТАНОВИЛ:
А.В. 2022 года в 10 часов 05 минут возле дома .ХХХ района Республики Татарстан, являясь ХХХ правом управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, управлял транспортным средством  - погрузчиком «ХХХ.
А.В. рассмотрения дела свою вину признал.
Изучив материалы дела, выслушав А.В. по Кукморскому району Р.М. судья приходит к следующему.
Вина А.В. совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается материалами административного дела: ХХХ
 При таких обстоятельствах, действия А.В. мировым судьей по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Признание А.В. признаётся смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, характер совершенного им правонарушения, связанного с безопасностью дорожного движения, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию наказания А.В. обязательных работ, не имеется.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 100 часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Кукморский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья                                                                          Хамидуллина  В.Ю.